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 آدرس غلط

  سید احسان حسینی با انتشار این نمودار نوشت: »خاموشی‌ها تقصیر 
دولت قبله، چون ذخایر گازوئیل در مرداد امسال نسبت به پارسال ۴۳ درصد 
کمتر بود؛ این حرف آدرس غلطه. در سال ۱۴۰۲ به دلیل توقف صادرات گاز 
به ترکیه و ارسال گاز بیشتر به نیروگاه‌ها، یک »استثنای آماری« نسبت به 

همه سال‌ها رخ داد وگرنه ذخایر امسال، مشابه سال‌های قبل است.«
 جولانی جواب بده

 فردوس نوشت: »جولانی گفته: »١۴٠٠سال پیش اتفاقی افتاده به ما چه 
ربطی دارد؟! ایران به شام آمد انتقام ١۴٠٠سال پیش را بگیرد«. حالا کار نداریم 
ما اصلا به سوریه کار نداشتیم و دنبال هیچ انتقامی نبودیم و صرفا به صورت 
مستشاری و با درخواست دولت سوریه و کاملا قانونی اونجا بودیم، اما کاش 
جولانی جواب بده دین ١۴٠۰پیش به شما چه مربوطه که بهانه برپایی دولت 
اسلامی شام و عراق اونهمه جنایت کردید و سر بریدین؟ چرا به اسرائیلی‌ها 
نمیگه به شما چه مربوطه اجدادتون سه هزار سال پیش کجا ساکن بودن که 
الان برای اشغال نیل تا فرات دارید نسل‌کشی مکنید؟! تازه امنیت اسرائیل را هم 
تضمین میکنه و میگه ما اجازه نمی‌دیم از سمت سوریه تعرضی به اسرائیل بشه!«

 عمل در کنار تبیین
 علیرضا زادبر: »اینکه رهبری درباره آینده منطقه یا تحولات داخلی با 
قاطعیت پیش‌بینی می‌کنند معنایش این نیست که ما مجدد آن جملات 
را برای امیدآفرینی تکرار کنیم!!!! بلکه همه کسانیکه مسئولیت دارند باید به 
سمت تحقق و اجرائی شدن آن پیش‌بینی‌ها حرکت و اقدام نمایند‌. خود به 

خود که محقق نمی‌شود.«
 فاجعه خاموش

 مهدی طیبی: »قتل عام تو کشور اسامی! به ازای هر تشخیص سندروم 
داون ۲۰ تا ۳۰ بچه سالم رو سقط میکنن اونم کجا؟ ایران! این یه فاجعه 
خاموشه و کسی هم جلوشو نمیگیره و مسئولان دنبال رفع فیلترینگ هستن.«

 اینم حرفیه!
 کاربری نوشت: »يک تفكر هست كه ميگه اگر از‌ هايپرماركت‌ها خريد كنی 
به مدير عامل كمک كردی كه بتونه ويلای سومش رو بخره اما اگر از مغازه 
محل خريد كنی به يه بچه كمک كردی كه بره مدرسه يا بره كلاس ورزش و به 
يه پدر و مادر كمک كردي تا بتونن يه لقمه نون بزارن سر سفره بچه‌هاشون!«

  چشم طمع 
به مفاخر ایران

‏  عطیه شریفی با انتشار 
این تصاویر نوشت: »تو مراسم 
 TÜBİTAK اهدای جوایز
دانشمندای  تصاویر  ترکیه، 
ایرانی رو به عنوان میراث 
علمی ترکیه نمایش دادن! 
آقای همسایه سوریه، چشمتو 
از داشته‌های ما و نداشته‌های 

خودت بردار، زمانی‌که ابوعلی‌سینا و ابوریحان بیرونی تو ایران به دنیا اومدن، 
شما اصلًا وجود خارجی نداشتی!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

»واشنگتن پست« روز یکشنبه گزارش 
داد دست‌کم سه هزار و ۱۰۴ کودک بومی 
آمریکا بین سال‌های ۱۸۲۸ و ۱۹۷۰ میلادی 
در مدارس شبانه‌روزیِ این کشور جان خود 

را از دست داده‌اند.
به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست؛ 
مرگ و میر در مدارسی را که برای جذب اجباری کودکان بومی ایجاد شده 
بودند، این‌گونه توصیف کرد: فصل تاریکی در تاریخ آمریکا که مدت‌ها نادیده 

گرفته شده و عمدتاً بر آن سرپوش گذاشته شده است.
یکی از مقامات در این باره گفت: مدارس شبانه‌روزی مدارس نبودند، بلکه 

اردوگاه‌ زندانیان و اردوگاه‌های کار بودند.
نویسنده مقاله در این روزنامه آمریکایی می‌گوید بسیاری از کودکان 
با بیماری، سوءتغذیه، تصادفات و حتی بدرفتاری مواجه بودند که منجر به 

مرگ آنها شد.
روزنامه واشنگتن پست دریافت که بیش از ۸۰۰ کودک در نزدیکی 
محوطه مدرسه‌ها دفن شده‌اند و اجساد آنها هرگز به خانواده‌ها یا قبیله‌هایشان 

بازگردانده نشده است.
به گزارش آناتولی، دولت بایدن مدعی است اقداماتی را برای حمایت از 
کشورهای قبیله‌ای از جمله گسترش خودمختاری و حفاظت از اماکن مقدس 

به اجرا گذاشته است.
رئیس‌جمهور ایالات متحده در ماه اکتبر به این حادثه غم‌انگیز پرداخت 
و این جنایات را گناهی که روح ما را لکه‌دار می‌کند، توصیف کرد. هرچند 

وی به صدور یک عذرخواهی تاریخی برای جوامع بومی آمریکا بسنده کرد.
مورخان اظهار می‌کنند تعداد واقعی افراد کشته شده می‌تواند حتی بیشتر 
از این باشد، زیرا ثبت ضعیف سوابق و پنهان‌کاری عمدی، دامنه کامل این 

فاجعه را پنهان کرده است.
در همسایگی آمریکا یعنی در کانادا، جایی که نهادهای مشابه وجود داشت، 
یک کمیسیون دولتی این عمل را »نسل‌کشی فرهنگی« نامید و تخمین زد 
که بیش از چهار هزار کودک بومی در مدارس جان خود را از دست داده یا 

ناپدید شده‌اند.
به گزارش دویچه وله، در کانادا نیز از سال ۱۸۷۴ تقریبا ۱۵۰ هزار 
کودک از بومیان کانادا را از خانواده‌ و فرهنگشان جدا و به شبانه‌روزی‌های 
تحت سرپرستی کلیسا سپردند تا آنها را وادار به تطابق و همگرایی با جامعه 

اکثریت سفیدپوست کنند.
تحقیقات نشریه The Post همچنین تأثیر پایدار این مؤسسات را برجسته 
کرد زیرا بسیاری از جوامع بومی همچنان با فقر، نرخ بالای خودکشی و به 
حاشیه راندن سیستماتیک ناشی از این گذشته آسیب‌زا دست و پنجه نرم 

می‌کنند.
در مدارس شبانه‌روزی بومیان آمریکا، کودکان بومی با هدف ادغام در 
جامعه سفیدپوستان مهاجر مسیحی از خانواده‌هایشان جدا شدند. در این 
مدارس به طور مشخص به آنها زبان انگلیسی و آموزه‌های مسیحیت آموزش 

داده شد.
در مدارس شبانه‌روزی بومیان، کودکان از حرف زدن به زبان مادری خود 
منع شدند و گزارش‌های پرشماری از موارد بدرفتاری با کودکان وجود دارد.

دولت آمریکا برای دهه‌ها، به طور مستقیم، برخی از مدارس شبانه‌روزی 
بومیان را اداره کرده است. اداره برخی دیگر از مدارس بومیان بر عهده 
کلیساهای کاتولیک، پروتستان و سایر کلیساهایی بوده است که از محل 
بودجه‌های دولت فدرال و در چارچوب سیاست دولتی موسوم به »متمدن 

کردن بومیان« کار کرده‌اند.
در بیشتر موارد، برنامه‌های آموزشی این مدارس بر پایه مهارت‌های حرفه‌ای 
منسوخ و باورهای جنسیت‌زده استوار بود. برای مثال، دختران بومیان مجبور 

به تقویت مهارت‌های »خانه‌داری« و کارهای مشابه بودند.
گزارش تحقیقی مقام‌های دولتی آمریکا نشان می‌دهد که بسیاری از 

کودکان بومی این مدارس، دیگر هرگز خانواده‌های خود را ندیدند.

 مرگ هزاران
 کودک بومی 

در مدارس شبانه‌روزی

آمریکا
سرویس اجتماعی-

درحالی که شاخص آلودگی هوای تهران 
در دو روز گذشته از محدوده ناسالم فراتر 
رفته بود، اما پس از آنچه معاون وزیر بهداشت 
استنکاف استانداری در برابر هشدار وزارت 
بهداشت خواند، نهایتا مدارس ابتدائی تهران 

امروز و فردا غیرحضوری شد.
به گزارش کیهان، بعدازظهر روز یکشنبه، رئیس 
گروه سامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
ضمن اعلام اینکه شاخص کیفیت هوا در شهر 
تهران در اکثر ایستگاه‌ها در محدوده ناسالم برای 
همه گروه‌ها قرار دارد، گفته بود: طبق اعلام سازمان 
هواشناسی تا پایان هفته در تهران پایداری هوا 
وجود دارد و با ادامه روند تولید آلاینده‌ها، وضعیت 
کیفیت هوا به محدوده خیلی ناسالم خواهد رسید.

عباس شاهسونی همچنین از عموم مردم به 
خصوص گروه‌های آسیب‌پذیر از جمله کودکان، 
سالمندان، زنان باردار، بیماران تنفسی و قلبی و 
عروقی و افرادی که دیابت دارند درخواست کرد 
که در این شرایط در صورت امکان در فضای باز 
تردد نداشته باشند و در صورت ضرورت حتما از 

ماسک مناسب استفاده نمایند. 
علاوه ‌بر این، اداره کل هواشناسی استان تهران 
روز یکشنبه با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از انباشت 
آلاینده‌ها در هوای تهران خبر داده و آورده بود: از 
یکشنبه شب تا چهارشنبه )۲ تا ۵ دی‌ماه( سکون 
جو همراه با افزایش غلظت آلاینده‌های جوی 
به‌ویژه ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون و 
تشدید کاهش کیفیت هوا به‌ویژه در نیمه جنوبی 
و مناطق مرکزی استان تهران پیش‌بینی می‌شود.

البته آلودگی هوا طبق پیش‌بینی هواشناسی، 
روز گذشته نیز تداوم داشت و بر اساس اعلام 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در بعدازظهر 
روز دوشنبه، میانگین کیفیت هوای پایتخت در 

شرایط ناسالم برای همه قرار گرفت.
بر این اساس، اداره کل هواشناسی استان تهران 
نسبت به خودداری از تردد غیرضروری برای تمام 
گروه‌ها، استفاده از ماسک بهداشتی برای ترددهای 
ضروری به‌ویژه در مناطق پرتردد شهری، پرهیز 
از فعالیت‌های فیزیکی سنگین و طولانی‌مدت و 
فعالیت‌های ورزشی در فضای باز، مدیریت منابع 
ثابت و متحرک آلاینده هوا، آمادگی دستگاه‌های 
امدادرسان به‌ویژه بخش‌های بهداشت و درمان، 
اتخاذ تدابیر مدیریتی جهت جلوگیری از افزایش 

غلظت آلاینده‌های جوی توصیه کرده بود.
از سوی دیگر براساس داده‌های به‌روز شده در 
»پایگاه بین‌المللی سنجش و رتبه‌بندی کیفیت 
شهرهای جهان« )IQAIR( روز دوشنبه، تهران 
دیروز یکی از چند شهر با بیشترین آلودگی هوا 
در جهان بود و حتی تا رتبه سوم هم صعود کرد.

 استنکاف استانداری تهران 
در برگزاری جلسه اضطرار آلودگی هوا

با وجود همه پیش‌بینی‌ها مبنی بر استقرار هوای 
آلوده برای روزهای متوالی در تهران، روز یکشنبه 
خبری از تشکیل کمیته اضطرار آلودگی هوا حداقل 

در استان تهران نشد! موضوعی که واکنش معاون 
بهداشت وزارت بهداشت را در پی داشت. 

علیرضا رئیسی با اشاره به شاخص کیفیت 
نامناسب هوا در شهر تهران و ناسالم بودن برای همه 
گروه‌ها، از استنکاف استانداری تهران برای برگزاری 
جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا و تصمیم‌گیری 

در این مورد خبر داد.
وی دیروز در حاشیه جلسه شورای معاونین 
وزارت بهداشت با بیان اینکه وضعیت هوا در اکثر 
ایستگاه‌های سنجش هوا در محدوده ناسالم است، 
گفت: بنابر پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی تا 
پایان هفته در تهران شاهد پایداری هوا و غلظت 
آلاینده‌ها هستیم و در روزهای آینده کیفیت هوا 

به محدوده خیلی ناسالم می‌رسد.
رئیسی با اشاره به آنچه که »استنکاف 
استانداری تهران برای برگزاری جلسه کمیته 
اضطرار آلودگی هوا و تصمیم‌گیری در این مورد« 
خواند، افزود: وظیفه وزارت بهداشت در چنین 
شرایطی اعلام هشدار و درخواست برگزاری جلسه 
کمیته اضطرار آلودگی هواست. در حال حاضر 
توصیه جدی ما به مردم کاهش تردد‌های غیرضرور 
و همچنین کاهش فعالیت در فضای باز به منظور 
مواجهه کمتر با آلاینده‌هاست. تامین سلامت مردم 
اولویت اول وزارت بهداشت است و در این راه هیچ 
کوتاهی نخواهیم کرد و مطالبه‌گر سامت مردم 
هستیم. انتظار داریم سایر دستگاه‌ها نیز به سلامت 

مردم حساسیت داشته باشند.
 جلسه‌های چند ساعته برای یک تصمیم؟!

دیروز اما جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا در 
استانداری تهران بالاخره برگزار شد و خبر این 
جلسه ساعت 15:30 رسانه‌ای شد اما نتیجه این 
جلسه که تعطیلی و غیرحضوری شدن مدارس 
ابتدائی مدارس ابتدائی و تعطیلی مهد کودک 
و پیش دبستانی‌های استان تهران طی روزهای 
سه‌شنبه و چهارشنبه بود حدود پنج ساعت بعد از 

شروع جلسه اعلام شد. 
اجرای طرح زوج و فرد در تهران از در منازل 

هم از دیگر تصمیمات این کمیته بود.
حال سؤال این است؛ آیا این همه زمان برای 

برگزاری این جلسه نیاز است؟ آیا در شرایطی 
که از چند روز قبل شدت آلودگی هوا در هفته 
جاری برای تهران پیش‌بینی شده و از سوی 
وزارت بهداشت هشدار‌های موکدی صادر شده 
است، نمی‌توان بموقع تصمیم‌گیری کرد؟ بسیاری 
از خانواده‌ها نسبت به تردد فرزندانشان در یکی 
دو روز گذشته در شرایط نامناسب آلودگی هوای 
تهران و غیرحضوری نشدن آموزش گلایه داشتند.

لازم به ذکر است، در کمیته اضطرار آلودگی 
هوا که تصمیم برای تعطیلی مدارس بر عهده 
آن‌هاست، نمایندگانی از وزارت بهداشت، شهرداری، 
وزارت کشور، سازمان حفاظت محیط‌زیست، 
پلیس راهور، اورژانس، وزارت آموزش و پرورش 
و استانداری حضور دارند و براساس پیشنهاد و 
رای‌گیری جمعی، اگر شاخص آلودگی از 150 
فراتر رود، پیشنهاد تعطیلی مدارس و دانشگاه‌ها و 
اگر از 200 بالاتر رود، پیشنهاد تعطیلی ادارات و 

مدارس و دانشگاه‌ها ارائه می‌شود. 
 آخرین وضعیت آلودگی هوا تا پایان هفته

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا دیروز به ایسنا گفت: بر اساس 
تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی تا 
ظهر سه‌شنبه در اغلب مناطق کشور جوی آرام و 
پایدار مستقر خواهد بود و در شهرهای صنعتی و 
پرجمعیت مشهد، سمنان، تهران، کرج، قزوین، 
تبریز، ارومیه، اراک، اصفهان و اهواز افزایش غلظت 
آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی 
می‌شود. وی ادامه داد: بعد از ظهر سه‌شنبه با گذر 
موج‌تر از میانی جو در غالب مناطق کشور افزایش 
وزش باد و کاهش غلظت آلاینده‌های جوی دور از 
انتظار نیست. چهارشنبه نیز در برخی نقاط واقع 
در جنوب شرق و جنوب افزایش ابر، وزش باد و 

گاهی رگبار پراکنده رخ می‌دهد.
ضیاییان افزود: پنجشنبه )۶ دی‌ماه( با استقرار 
مجدد هوای پایدار بر آسمان کشور در شهرهای 
صنعتی و پرجمعیت افزایش غلظت آلاینده‌های 
جوی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. 
جمعه نیز با نفوذ سامانه بارشی از غرب کشور در 
شمال غرب، غرب و ارتفاعات البرز مرکزی افزایش 

ابر، بارش باران و برف و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.
 توصیه وزارت بهداشت به استفاده از ماسک

 برای کودکان در زمان آلودگی هوا
رئیس گروه سامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت روز گذشته از عموم مردم به خصوص 
گروه‌های آسیب‌پذیر از جمله کودکان، سالمندان، 
زنان باردار، بیماران تنفسی و قلبی و عروقی و 
افرادی که دیابت دارند درخواست کرد که در این 
شرایط در صورت امکان در فضای باز تردد نداشته 
باشند و در صورت ضرورت حتما از ماسک مناسب 

استفاده نمایند. 
به گزارش وبدا، عباس شاهسونی، همچنین به 
آسیب‌پذیری کودکان در مقابل آلودگی هوا اشاره 
کرد و با بیان این که حساسیت کودکان به آلودگی 
هوا قبل از تولد شروع می‌شود، گفت: برخی از 
آلاینده‌ها می‌توانند از جفت عبور کنند و در نتیجه 

جنین در معرض آلودگی هوا قرار می‌گیرد. 
شاهسونی افزود: پس از تولد، کودکان به دلایل 
عمده‌ای، با خطرات ویژه‌ای از آلودگی هوا مواجه 
می‌شوند چرا که اغلب، هوای آلوده بیشتری نسبت 
به بزرگسالان دریافت می‌کنند و از آنجایی‌که بدن 
آنها در حال رشد و تکامل است و سیستم ایمنی 
نیز کامل نیست هوای آلوده به روش‌های مختلف 

بر سلامت آنها تأثیر می‌گذارد. 
وی در ادامه افزود: کودکان با سرعت بیشتری و 
اغلب از طریق دهان نفس می‌کشند، به این معنی 
که آنها هوای بیشتری نسبت به بزرگسالان به ازای 
هر کیلوگرم وزن بدن خود استنشاق می‌کنند و 
از سویی آنها اغلب، اوقات بیشتری را در خارج 
از منزل می‌گذرانند و هوای نزدیک به زمین را 
تنفس می‌کنند که آنها را در مجاورت منابع آلودگی 
مانند گرد و غبار و اگزوز وسایل نقلیه قرار می‌دهد. 
نوزادان و کودکان نوپا نیز در معرض آلودگی هوای 

خانگی قرار دارند.
به گفته رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت، یک رژیم غذایی سرشار از آنتی 
اکسیدان و مواد غذایی کامل می‌تواند به بدن 
کودک شما کمک کند تا با اثرات مضر آلودگی هوا 
مبارزه نماید. طوری برنامه‌ریزی کنید که کودک‌تان 
میوه‌ها و سبزیجات بیشتری مصرف کند زیرا این 
مواد غذایی در پشتیبانی از سلامت ریه و تقویت 
سیستم ایمنی بدن مؤثر هستند. افزایش مصرف 
لبنیات و آبمیوه‌های طبیعی نیز به دفع سریع‌تر 
سموم از بدن کودک کمک خواهد کرد. همچنین 
افزایش مصرف امگا ۳ از منابعی مانند )روغن ماهی، 
گردو(، ویتامین C از منابعی مانند )پرتقال، انار، 
نارنگی و سبزیجاتی مانند اسفناج(، ویتامین E از 
منابعی مانند )مغز بادام، تخمه آفتابگردان، روغن 
کانولا(، ویتامین A از منابعی مانند )گوجه‌فرنگی 
و کدو حلوایی( و مکمل ویتامین D با کاهش 
فاکتورهای التهابی و تقویت سیستم ایمنی به 
محافظت از بدن کودک در برابر اثرات آلودگی هوا 

کمک می‌نماید.
گفتنی است، آلودگی هوا، مدارس مشهد و 

اصفهان را هم برای امروز غیرحضوری کرد.

کیهان بررسی می‌کند

غیرحضوری شدن مدارس ابتدائی استان تهران طی امروز و فردا
بعد از مقاومت استانداری در برابر هشدارهای سلامت

آگهی مزایده عمومی
اجاره 1 باب سالن ورزشی و یک/ 1 باب اتاق بازی کودک

واقع در پارک بانوان شهرداری زابل
شهرداری زابل در نظر دارد: اجاره یک/ 1 باب سالن ورزشی و یک/ 1 باب اتاق بازی کودک 
واقع در پارک بانوان را طبق جزییات مندرج در اسناد مزایده با بهره‌گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )https://sso2.setadiran.ir/portal/login( با شماره مزایده 

5003091256000009 به اجاره واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت: 1403/09/24 ساعت 10:00

مهلت دریافت اسناد مزایده: 1403/10/03 ساعت 14:00
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/10/13

زمان بازگشایی: 1403/10/15 ساعت 10:00
زمان اعلام برنده حداکثر یک هفته پس از بازگشایی

ضمنا رعایت موارد فوق الزامی می‌باشد.
1- برآورد اولیه طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری

میزان اجاره ماهیانه )ریال(عنوانردیف

70/000/000سالن ورزشی به مساحت 59 مترمربع1

25/000/000اتاق بازی کودک به مساحت 15/80 مترمربع2

2- مبلغ تضمین شرکت در مزایده 5% ارزش ریالی قیمت پایه می‌باشد که بصورت ضمانتنامه بانکی 
با اعتبار حداقل سه ماه یا فیش واریزی نقدی به حساب 0106674386006 بانک ملی بنام سپرده 

شهرداری زابل باشد.
3- مبلغ خرید اوراق مزایده مبلغ 1/000/000 ریال به حساب 0105640545001 درآمدهای عمومی 

شهرداری در سامانه ستاد ایران می‌باشد.
4- سپرده نفرات اول و دوم در صورتی که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

5- هزینه درج آگهی نوبت اول و دوم به عهده برنده مزایده می‌باشد.
6- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.

7- کاربری مورد استفاده سالن ورزشی ویژه بانوان می‌باشد.
8- سایر شرایط و جزییات در اسناد مزایده مندرج است.

9- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد  کلیه مراحل فرآیند 
مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده)در صورت وجود هزینه مربوطه( پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده )ودیعه( ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه مزایده و در بستر 

سامانه ستاد از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.
10- پیشنهاد می‌گردد قبل از ارائه پیشنهاد از موارد مزایده بازدید بعمل آورید.

11- متقاضیان اصل ضمانتنامه یا فیش بانکی را پس از بارگذاری در سایت)پاکت الف( به صورت 
فیزیکی تا مورخ 1403/10/13 در پاکت سربسته و با درج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به 

اداره مالی شهرداری زابل تحویل نمایند.
روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری زابل

مهلت ارسال مدارکموضوعشمارهردیف

عملیات برش طولی ساخت کرکره و رینگی فلزی کلاف‌های گالوانیزه تحویلی فولاد مبارکه به 148610182
1403/10/10پیمانکار به‌صورت قرارداد باز

1403/10/15تهیه نصب و راه‌اندازی پروژه توسعه و بهسازی ترمینال ایاب و ذهاب پرسنل مجتمع فولاد سبا248578451

348571861 RH-TOP جهت ماشینهای ریخته‌گری و )Hydrovas( تامین آنالایزر آنلاین هیدروژن
1403/10/22واحد فولادسازی و ریخته‌گری شرکت فولاد مبارکه به همراه نظارت بر نصب و راه‌اندازی پروژه

1403/10/09ساخت و تعمیر تجهیزات متفرقه فلزی خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه448608355

548612763

 ESET PROTECT Enterprise ) Advanced ویروس  آنتی  خرید 
 multilayered protection for computers، smartphones and
 virtual machines + Includes ESET Server Security + Full Disk
 Encryption + Advanced Threat Defense (Sandbox for client) +

(Extended Detection & Response (XDR) شرکت فولاد مبارکه

1403/10/08

648596643
48596642

خرید طراحی‌، نصب تست و راه‌اندازی پروژه تعویض موتور و درایوهای DC خط قلع اندود 
1403/10/26ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر درخصوص فراخوان‌های عمومی ارزیابی کیفی مناقصات و مزایدات 
به وبسایت شرکت به نشانی ‌www.msc.ir، منوی خرید و تامین‌کنندگان مناقصات مراجعه و طبق راهنمای 
موجود‌، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات 
سایر فراخوانها از طریق سایت شرکت‌، قسمت اطلاعیه‌ها و کانال فراخوانهای شرکت در شبکه‌های اجتماعی به 

نشانی Ads-msc@ قابل دسترس می‌باشد. 
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان ۰۳۱۵۲۷۳۱۸۹۶- ۰۹۰۱۰۰۴۲۶۲۷ 

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان 1403-44

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

وزیر آموزش و پرورش از امضای تفاهم‌نامه خیرین با بیش از 
دوهزار مدرسه جهت راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی خبرداد.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی وزارت آموزش و پرورش، علیرضا کاظمی 
ضمن تقدیر از اقدام ارزشمند و ماندگار خیرین و استاندار اصفهان در افتتاح 
نیروگاه خورشیدی در یک مدرسه اوتیسمی گفت: راه‌اندازی این نیروگاه 
خورشیدی تجمیعی۲۰۰ کیلوواتی در مدرسه کودکان اوتیمسی اقدامی 
ارزنده و ماندگار خواهد بود. از این‌رو از خیرین و مسئولانی که در این زمینه 

گام‌های مؤثر برداشتند قدردانی می‌کنم.
کاظمی از امضای تفاهم‌نامه خیرین با بیش از دو هزار مدرسه برای 
راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی خبر داد و افزود: بنا شد بر اساس این تفاهم‌نامه 

برای هر مدرسه یک نیروگاه خورشیدی نصب شود.
به گفته وی، هر نیروگاه خورشیدی در مدرسه قریب به ۲۰ کیلو وات 
برق تولید خواهد کرد که۵۰ درصد از آن برای مصرف مدرسه و باقی به 
شبکه برق کشور تزریق خواهد شد. لذا این اقدام می‌تواند سبب کسب درآمد 

مناسبی برای مدارس طرف قرارداد شود.

وزیر آموزش و پرورش:

۲ هزار مدرسه مجهز به نیروگاه خورشیدی 
می‌شوند

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، با اشاره به حادثه نابینا 
شدن 9 نفر در یکی از بیمارستان‌های چشم پزشکی تهران بر 

رسیدگی دقیق به شکایت‌های مربوطه تاکید کرد.
به گزارش کیهان، محمد رئیس‌زاده درباره ماجرای منجر به نابینا شدن 
9 نفر در یکی از بیمارستان‌های تهران گفت: افراد آسیب دیده اگر به سازمان 
نظام پزشکی شکایت کنند، بر اساس موازین علمی با خاطیان این حادثه 

برخورد جدی می‌شود.
رئیس‌زاده ادامه داد: کمیته‌ای برای بررسی ابعاد دقیق حادثه تشکیل 
شده و طبق اطلاع بنده، انتقال عفونت از تجهیزاتی رخ داده که جزو فیلد 

جراحی نبوده است.
وی با بیان اینکه وزارت بهداشت سالانه مراکز بیمارستانی را مورد 
نظارت، ارزیابی و اعتبار بخشی قرار می‌دهد، تاکید کرد: وزارت بهداشت 
می‌تواند از طریق پایین آوردن درجه اعتبار مؤسسات درمانی آنها را موظف 

به رعایت استانداردهای ایمنی بیمار سازد.
گفتنی است، به دنبال وقوع حادثه عارضه عفونت چشمی در بیمارستان 
چشم‌پزشکی »نگاه« )۱۷ مهر ۱۴۰۳(، ۹ نفر از بیماران این بیمارستان از 

یک چشم نابینا شدند.

واکنش سازمان نظام پزشکی به نابینا شدن 9 نفر 
در یکی از بیمارستان‌های تهران

 در پی تصادف اتوبوس با‌ تانکر حامل سوخت در این استان، 
۹ نفر جان باختند.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان به ایسنا 
گفت: تصادف اتوبوس با تریلی ‌تانکر حامل سوخت در مسیر سفیدآبه- 

زاهدان، ۹ کشته و ۱۵ مصدوم برجا گذاشت.
علی عبدالرزاق‌نژاد، افزود: ساعت ۱۰ و ۲۵ دقیقه صبح دوشنبه، گزارش 
تصادف اتوبوس با تریلی )مبدا: گرگان- مقصد: زاهدان( در سیستان و 
بلوچستان- کیلومتر ۱۰ سفیدآبه- زاهدان، به اورژانس زاهدان اعلام شد که 

همکاران ما بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند.
عبدالرزاق‌نژاد با بیان اینکه برای امدادرسانی به مصدومان این حادثه 
آمبولانس‌های زابل و زاهدان به محل حادثه اعزام شدند، افزود: پس از حضور 
کارشناسان اورژانس و انجام معاینات، تعداد حادثه‌دیدگان ۱۵ نفر ارزیابی 

شد و ۹ نفر هم به دلیل شدت جراحات وارده جان خود را از دست دادند.
وی ادامه داد: ۶ نفر از مجروحان توسط اتوبوس آمبولانس، دو نفر توسط 
بالگرد اورژانس و هفت نفر توسط آمبولانس‌های سبک اورژانس‌های زابل و 
زاهدان به بیمارستان خاتم‌الانبیا زاهدان منتقل شدند و تمامی مصدومان 
درحال دریافت خدمات درمانی فوریت‌های پزشکی توسط کارشناسان 

اورژانس ۱۱۵ زاهدان و تحت مراقبت و درمان هستند.

9 کشته و ۱۵ مصدوم در تصادف اتوبوس 
با ‌تانکر حامل سوخت در زاهدان

سیزدهمین جلسه رسیدگی به پرونده چای دبش در شعبه اول 
دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران کلان و 

عمده در نظام اقتصادی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در ابتدای سیزدهمین جلسه رسیدگی به 
پرونده چای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسامی ویژه رسیدگی به 
جرایم اخلالگران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده، 
یکی از متهمان پرونده در جایگاه قرار گرفت و پس از تفهیم اتهامات، 

دفاعیات خود را ارائه کرد.
قاضی با اشاره به وظایف کمیته موضوع ماده ۳ مصوبه شورای هماهنگی 
اقتصادی از متهم پرسید: یکی از وظایف این کمیته به حکم ماده ۲ و ۳، 
تخصیص سهمیه ارزی به هر کدام از دستگاه‌های اجرائی و نهاد‌های مربوطه 
است، نحوه نظارت بر فرآینده تخصیص ارز در این کمیته به چه نحوه بوده 
است؟ آیا کنترل گروه کالایی انجام می‌شده است و یا به جزئیات شرکت‌هایی 

که متقاضی ثبت سفارش بودند نیز توجه می‌شد؟
متهم در پاسخ به این سؤال گفت: فقط کنترل گروه کالایی روی 

شرکت‌های متقاضی ثبت سفارش انجام می‌شد.
 در ادامه دادگاه قاضی از متهم در رابطه با اینکه ارز موضوع کمیته ماده ۳، 
ارز ترجیحی است و یا همه ارز‌ها را شامل می‌شود، سؤال کرد که متهم پاسخ 
داد: صلاحیت کمیته موضوع ماده ۳ ناظر بر همه منابع ارزی )ارز ترجیحی 

و ارز نیمایی( بوده است.
متهم در پاسخ به این سؤال قاضی دادگاه که چرا فرآیند نظام ثبت 
سفارش منجر به تخصیص ارز در حق این گروه خاص شده است و آسیب‌ها 
و خلا‌های قانونی چیست؟ گفت: فرآیند اهلیت‌سنجی متقاضیان ثبت 
سفارش و اخذ تضامین از جانب بانک‌های عامل و فرآیند تخصیص ارز از 
سوی بانک‌ها، یک فرآیند معیوب است که اهلیت‌سنجی و دریافت تضامین 
معتبر انجام نمی‌شود و به همین واسطه منابع ارزی در قالب حواله‌های ارزی 

پرداخت شده است.
در ادامه یکی دیگر از متهمان در جایگاه قرار گرفت و پس از تفهیم 
اتهام به این سؤال قاضی که حسب گزارش سازمان بازرسی کل کشور چرا 
جواز‌های تاسیس ایجادی و یا توسعه‌ای که برای شرکت‌های گروه دبش 
صادر شده است، مغایرت‌هایی در اطلاعات با جواز‌های تاسیس توسعه‌ای و 

ایجادی قانونی دارد، پاسخ داد و دفاعیات خود را ارائه کرد.
 متهم در پاسخ به این سؤال که آیا در فرآیند صدور جواز تاسیس 
توسعه‌ای اطلاعات ارائه شده در پروانه بهره‌برداری با واقعیات حاکم در پروانه 
صحت‌سنجی می‌شود و یا اینکه براساس اطلاعات پروانه بهره‌برداری، جواز 
تاسیس توسعه‌ای صادر می‌شود، گفت که تکلیفی به کنترل نداریم و به 

اطلاعات پروانه بهره‌برداری بسنده می‌شود.
سؤال دیگر قاضی از این متهم این بود که جواز تاسیس توسعه‌ای و 
ایجادی که برای شرکت‌های گروه دبش صادر شده است، نقش اساسی در 
فرآیند‌ها داشته است و طبق محتویات پرونده نظارت‌های لازم در فرآیند 
صدور مجوز‌های ثبت سفارش‌ها انجام نشده است به نحوی که اطلاعات 
موضوع ثبت سفارش‌ها صحت‌سنجی نشده است و بعضا مغایرت‌هایی در 
زمینه جوار تاسیس توسعه‌ای وجود دارد به عنوان مثال در ثبت سفارش‌های 
گروه دبش، سفارش واردات ماشین‌آلات طعم‌دهی به چای ثبت شده است، 
اما در بازرسی‌های سازمان بازرسی کل کشور دستگاه‌های طعم‌دهی در محل 

شرکت وجود نداشتند و فقط چند دستگاه بسته‌بندی وجود داشت.
قاضی دادگاه همچنین از متهمان پرونده پرسید: با توجه به اینکه در 
فرآیند انجام شده از سوی شرکت‌های گروه دبش در شهرستان اشتهارد 
نسبت به چای وارداتی فقط یک فرآیند فرآوری اجمالی انجام می‌شود، چگونه 
این شرکت‌ها جزو شرکت‌های تولیدی محسوب می‌شوند، در صورتی که 
محصولی که این شرکت‌ها به بازار ارائه می‌دهند با محصولی که از خارج 
کشور، وارد می‌کنند تفاوت ماهیتی چندانی ندارد و فقط چای وارداتی 
بسته‌بندی و گاهی طعم‌دهی می‌شود، که متهمان مستندات و توضیحات 
خود را در این زمینه ارائه کردند و مقرر شد مستندات بیشتر در جلسات 

بعدی ارائه شود.
در پایان قاضی ختم جلسه را اعلام و رسیدگی به پرونده را به جلسه 

بعد موکول کرد.

در سیزدهمین جلسه دادگاه مطرح شد

 اذعان متهم پرونده »چای دبش« به نقص 
در اهلیت‌سنجی متقاضیان ثبت سفارش و اخذ تضامین

سخنگوی شهرداری:

رکورد خرید اتوبوس داخلی در دوره مدیریت فعلی شهرداری تهران شکسته شد
سخنگوی شهرداری تهران گفت: در تأمین 
اتوبوس‌های تولید داخل و خارج، تمام مراحل 
اقدامات بموقع و دقیق انجام شده و رکورد 
خرید اتوبوس از تولیدات داخلی را به دست 

آورده‌ایم.
به گزارش سایت شهر، عبدالمطهر محمدخانی 
دیروز در نشست خبری هفتگی با اصحاب رسانه 
اظهار داشت: در تأمین اتوبوس‌های تولید داخل 
و خارج، تمام مراحل اقدامات بموقع و دقیق انجام 
شده و رکورد خرید اتوبوس از تولیدات داخلی را 
در تاریخ بلدیه به دست آورده‌ایم. بدون کمک‌های 
دولت دو هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس از محل بودجه 
شهرداری و عوارض پرداختی از سوی مردم خریداری 
شده است؛ لذا از رسانه‌ها تقاضا می‌شود در این مسیر 

با شهرداری همراهی کنند. محمدخانی با بیان اینکه 
کل واردات خودرو در مجموعه‌های خصوصی و 
دولتی ۱۰ هزار دستگاه است، افزود: شهرداری تهران 
در بدو انجام این وظیفه که داوطلبانه برعهده گرفته 
است، دو هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و تاکسی را 
وارد می‌کند که ۲۴ درصد کل واردات کشور در 

یک سال است.
توزیع یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن آسفالت

وی در پاسخ به پرسشی در رابطه با توزیع آسفالت 
نیز گفت: نقشه تمام معابر در تمامی نواحی موجود 
است و به رسانه‌ها ارائه خواهد شد. در زمینه آسفالت 
نیز دو کارخانه به ظرفیت‌های موجود افزوده شد و به 
پنج کارخانه رسید که برخورداری از استانداردهای 
روز دنیا معادل یورو۵ ویژگی شاخص آن است و 

میزان آلودگی آن کمتر از یک دستگاه اتوبوس 
گازوئیلی است. 

سخنگوی شهرداری تهران یادآور شد: اضافه 
شدن همین کارخانه‌ها باعث شد در سه سال پیاپی 
رکورد توزیع آسفالت شکسته شود و تا امروز به مرز 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن آسفالت‌ریزی رسیده‌ایم 
و امیدواریم رکورد سال گذشته به میزان یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن را بشکنیم و در معابر فرعی نیز بتوانیم 

خدمت‌رسانی کنیم.
افتتاح اولین کارخانه آسفالت بازیافتی شهر

 تا پایان سال
محمدخانی با بیان اینکه با مشخص شدن 
پیمانکار اولین کارخانه آسفالت بازیافتی شهر را تا 
پایان سال به بهره‌برداری می‌رسانیم، اظهار داشت: 

این اقدام هم هزینه‌ها را کاهش می‌دهد و هم کمک 
بسیار زیادی به محیط زیست شهر خواهد کرد. محل 
انباشت تراشه‌های آسفالت معابر و نحوه نگهداری و 
ذخیره آنها با مشکل جدی مواجه بود و این کارخانه 

می‌تواند تا حدودی این مشکل را برطرف کند.
خرید 300 دوربین جدید کنترل سرعت باکیفیت 

سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ به سؤالی 
درخصوص دوربین‌های نظارتی و روشن یا خاموش 
بودن آن گفت: این دوربین‌ها روشن است و 
دوربین‌های طرح ترافیک فعال است و به حال خود 
رها نشده است. دربحث دوربین‌های کنترل سرعت 
نیز ۳۰۰ دوربین جدید باکیفیت خریداری شده که 
در مسیرها و شریان‌های اصلی تهران تا پایان سال 

نصب می‌شود.


